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- Dziś obchodzimy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.  To doskonała okazja, aby przypomnieć, jak ważne jest zrozumienie, akceptacja i wsparcie osób ze spektrum autyzmu. Wspólnie
możemy tworzyć bardziej otwarte i inkluzywne społeczeństwo, w którym każdy, bez względu na swoje różnice, czuje się ważny i szanowany. Zwiększajmy naszą wiedzę, budujmy mosty
zrozumienia i otwierajmy serca na innych – podkreślają przedstawiciele starachowickich władz samorządowych. 

Jedną z form zwracania uwagi na ten problem jest coroczny Marsz Niebieskiej Wstążeczki, w którym udział biorą przedszkolaki z Przedszkola „Słoneczko” z Oddziałami Integracyjnymi. Ta
niezwykła inicjatywa rozpoczyna się w Parku Miejskim tuż przy muszli koncertowej, skąd następuje przemarsz dzieciaków i gości szlakiem niebieskich wstążek. Te znajdują się na
parkowych drzewach. Po wspólnym przemarszu jest czas na występy artystyczne oraz poczęstunek. 

April 2, 2025

Pomalujmy świat na niebiesko

Za nami kolejna edycja starachowickiego Marszu Niebieskiej Wstążeczki. Wydarzenie odbywa się w ramach ogólnopolskiej akcji „Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu” i ma na celu
zwiększenie świadomości na temat autyzmu oraz wsparcie dla osób z tego spektrum.



Niebieska wstążeczka jest symbolem świadomości na temat autyzmu, szczególnie w ramach obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, który przypada na 2 kwietnia. Kolor
niebieski został wybrany, ponieważ symbolizuje spokój, zrozumienie i wsparcie dla osób z autyzmem, które mogą zmagać się z różnymi wyzwaniami w codziennym życiu.

Pomysł na używanie niebieskiej wstążeczki zrodził się w 1999 roku z inicjatywy organizacji Autism Speaks, która zaczęła promować noszenie niebieskich wstążeczek jako znak solidarności
z osobami z autyzmem. Celem jest zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat tego zaburzenia oraz promowanie większego zrozumienia i wsparcia dla osób z tej grupy.

W Polsce wstążeczka jest wykorzystywana w różnych inicjatywach, takich jak Marsz Niebieskiej Wstążeczki, który ma na celu uświadamianie społeczeństwa o autyzmie i wspieranie osób z
tym zaburzeniem.

Autyzm to spektrum zaburzeń rozwojowych, które wpływają na sposób, w jaki osoba postrzega i reaguje na otaczający ją świat. 

- Warto zaznaczyć, że każda osoba ze spektrum autyzmu jest inna, a objawy mogą się różnić w zależności od nasilenia i charakterystyki zaburzenia. Dla niektórych osób autyzm może być
bardziej widoczny, podczas gdy inne mogą funkcjonować niemal bez większych trudności w codziennym życiu. Współczesne podejście do autyzmu koncentruje się na akceptacji i wsparciu
osób z autyzmem, umożliwiając im jak najlepsze funkcjonowanie w społeczeństwie, zgodnie z ich indywidualnymi potrzebami i możliwościami – informują specjaliści.



Ważne jest zwiększanie wiedzy na temat autyzmu i do tego właśnie zachęca również Miejska Biblioteka Publiczna w Starachowicach, prezentując swoją ofertę publikacji dostępnych w
swoich księgozbiorach.
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June 2, 2025

Piłkarskie emocje w fotorelacji

Stadion Miejski w Starachowicach oficjalnie otwarty. Dziękujemy, że byliście z Nami. Nasze i Wasze emocje najlepiej odda obszerna fotorelacja wydarzeń z trybun i boiska. Zapraszamy do oglądania!

Więcej...

June 2, 2025

Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka

Za nami Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka w Starachowicach. Uroczyste obchody w naszym mieście były okazją do podziękowania strażakom za ich służbę. Gratulacje dla wyróżnionych i odznaczonych. Dziękujemy, że jesteście!

Więcej...



Więcej artykułów

June 2, 2025

Rusza Budżet Obywatelski

Od dziś (2 czerwca) można składać wnioski z propozycjami projektów do zrealizowania w ramach nowej edycji Budżetu Obywatelskiego. Wnioski składać do 30 czerwca 2025 roku. Koszt proponowanego zadania nie może być większy niż 600
tysięcy złotych.

Więcej...

June 2, 2025

Koniec prac na 6 Września

Finiszujemy z kolejną inwestycją drogową w mieście. Na listę zrealizowanych remontów dróg gminnych oficjalnie trafia ulica 6 Września.

Więcej...


